проект
[bookmark: _Hlk478108846]Исполнительный комитет Пестречинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Исполнительного комитета Пестречинского сельского поселения

         от  __.__________ 2018  г.						                            №__

Об утверждении реестра улиц населенных пунктов
Пестречинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

         В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской	 Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в  Республике Татарстан», на основании постановления  Правительства Российской Федерации от 19.11.2014  № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» Исполнительный комитет  Пестречинского сельского поселения  Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, постановляет:
1. Утвердить реестр улиц населенных пунктов Пестречинского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Постановление №11 от 26.04.2018 года  «Об адресном хозяйстве населенных пунктов Пестречинского  сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (http://pestreci.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель  исполнительного комитета                                              Пестречинского  сельского поселения
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                       А.Ф. Рафиков

Приложение №1
к постановлению
исполнительного комитета
Пестречинского сельского поселения
Пестречинского  муниципального района РТ
[bookmark: _GoBack]от «__» ________ 2018г.  № __

РЕЕСТР
улиц населенных пунктов Пестречинского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

	№
п/п
	Наименование населенных пунктов
	Названия улиц

	На русском языке
	На татарском языке
	На русском языке
	На татарском языке

	Пестречинское сельское поселение

	1.
	село Пестрецы
	Питрәч авылы
	Автомобилистов
	Автомобильчеләр

	Аграрная
	Аграр

	Астрономическая
	Астрономия

	Березовая
	Каен

	Бэхетле
	Бәхетле

	Билярская
	Биләр

	Весенняя
	Язгы

	Вишневая
	Чияле

	Восточная
	Көнчыгыш

	Гаврилова
	Гаврилов

	Газовиков
	Газчылар

	Гончарная
	Гончар

	Дачная
	Дача

	Дорожников
	Юл төзүчеләр

	Дружбы
	Дуслык

	Дубравная
	Имәнлек

	Е. Маннанова
	Е. Маннанов

	Живописная
	Живопись

	Западная
	Көнбатыш

	Заречная
	Елга арты

	Звездная
	Йолдыз

	Зеленая
	Яшел

	Интернационалистов
	Интернационалистлар

	Ипотечная
	Ипотека

	Казанская
	Казан

	Камалеева
	Камалеев

	Керамики
	Керамика

	Кирюшина
	Кирюшин

	Кленовая
	Кленовая

	Комсомольская
	Комсомол

	Кооператоров
	Кооператорлар

	Космонавтов
	Космонавтлар

	Лазурная
	Лазурная

	Лесная
	Урман

	Луговая
	Болын

	Мархабина
	Мархабин

	Медиков
	Медиклар

	Мелиораторов
	Мелиораторлар

	Механизаторов
	Механизаторлар

	Мешинская
	Мишә

	Мира
	Тынычлык

	Мишанина
	Мишанин

	Модельная
	Модель

	Молодежная
	Яшьләр

	Мусы Джалиля
	Муса Җәлил

	Набережная
	Яр буе

	Нагорная
	Таулы

	Наратлык
	Наратлык

	Никольская
	Никольская

	Новая
	Яңа

	Новоселов
	Новоселов

	Овражная
	Чокыр

	Окольная
	Окольная

	Окружная
	Окружная

	Олимпийская
	Олимпия

	Осиновская
	Осиново

	Осипова
	Осипов

	Парковая
	Парк

	Перчкова
	Перчков

	Пионерская
	Пионер

	Подгорная
	Тау асты

	Полевая
	Кыр

	Почтовая
	Почта

	Приозерная
	Күл яны

	Прохладная
	Салкын

	Пушкина
	Пушкин

	Радужная
	Радужная

	Садовая
	Бакча

	Сафина
	Сафин

	Саликеева
	Саликеев

	Светлая
	Якты

	Северная
	Төньяк

	Советская
	Совет

	Солнечная
	Кояшлы

	Спортивная
	Спорт

	Строителей
	Төзүчеләр

	Техническая
	Техник

	Титова
	Титов

	Тукая
	Тукай

	Уныш
	Уңыш

	Цветочная
	Чәчәкле

	Чишмеле
	Чишмәле

	Школьная
	Мәктәп

	Энергетиков
	Энергетиклар

	Энтузиастов
	Энтузиастлар

	Экспериментальная
	Тәҗрибә

	Юбилейная
	Юбилей

	Яблоневая
	Алмагач

	Ягодная
	Җиләкле

	65 лет Победы
	Җиңүнең 65 еллыгы

	2.
	деревня Уланово
	Олан Иле авылы
	Луговая
	Болын

	Нагорная
	Таулы

	Новая
	Яңа

	Пионерская
	Пионер

	Солнечная
	Кояшлы

	Федосеева
	Федосеев

	Центральная
	Үзәк

	Экспериментальная
	Тәҗрибә

	3.
	деревня Шихазда
	Шихазда авылы
	Нагорная
	Таулы

	Центральная
	Үзәк

	Шоссейная
	Шоссейная

	4.
	поселок Козий
Починок
	Козий Починок поселогы
	Центральная
	Үзәк